

# DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

Číslo smlouvy objednatele: 1320/2016

Číslo smlouvy zhotovitele: 1022/2016

## Smluvní strany:

### **objednatel:**

**Povodí Vltavy, státní podnik**

sídlo: Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24

statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel

oprávněn k podpisu smlouvy

a k jednání o věcech smluvních:

Ing. Miloň Kučera, ředitel závodu Berounka

oprávněn jednat o věcech technických:

Ing. Zbyněk Folk, vedoucí technického střediska

Mgr. Pavel Veverka, vedoucí provozního střediska Horní Berounka

Václav Kinský, vedoucí provozního úseku Úhlava

IČO: 70889953

DIČ: CZ70889953

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

číslo účtu: 1487015064/2700

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594

tel.: 377 307 111

e-mail: [zbynek.folk@pvl.cz](mailto:zbynek.folk@pvl.cz)

(dále jen „objednatel“)

**a**

### **zhotovitel:**

**STAVMONTA spol. s r.o.**

sídlo: Hřbitovní 33, 312 00 Plzeň

oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Milan Leška, jednatel společnosti

oprávněn jednat o věcech smluvních: Václav Bláha, prokurista společnosti

oprávněn jednat o věcech technických: Ing. Ivo Paulus, výrobní ředitel

IČO: 40525007

DIČ: CZ40525007

bankovní spojení: ČSOB, a.s.

číslo účtu: 491057/0300

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 1085

tel.: 377 444 216

e-mail: [stavmonta@stavmonta.cz](mailto:stavmonta@stavmonta.cz)

(dále jen „zhotovitel“)

## I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 12.8.2016 na základě výsledku zadávacího řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném před nabytím účinnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pro veřejnou zakázku s názvem „**DVT Losinský potok, ř.km 0,180 - 0,600, Štěnovice, oprava kamenných zdí**“, ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako nejvhodnější.

2. Smluvní strany se s odvoláním na § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.
3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je

§ 222 odst. 4 ZZVZ:

sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla uvedena smlouva uzavřena,

Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 1.

## II.

Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

### Článek III „Cenové a platební podmínky“ odstavec 1 se mění následovně:

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou:

cena díla dle smlouvy o dílo (bez DPH):..... 6 880 787,14 Kč

dodatečné práce dle dodatku č. 1 (bez DPH):..... 170 259,56 Kč

méněpráce dle dodatku č. 1 (bez DPH):.....-73 186,98 Kč

**Cena díla dle dodatku č. 1 (bez DPH):..... 6 977 859,72 Kč  
(slovy: šestmilionůdevětsetšedesátšedmsetpadesátdevět korun českých  
sedmdesát dva haléřů).**

Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je sjednána smluvními stranami dle oceněného soupisu prací, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy o dílo, ve znění změnového listu č. 1, který tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění.

## III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze změn.

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ považována za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 1 je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou:  
příloha č. 1: Změnový list č. 1

V Praze dne 4.8.2014

V Plzni dne 4.8.2014



objednatel:  
**Povodí Vltavy,**  
státní podnik  
závod Berounka 1  
Danšovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň

.....  
Ing. Miloň Kučera  
ředitel závodu Berounka  
Povodí Vltavy, státní podnik

zhotovitel:

**STAVMONTA**  
spol. s r.o.

Hřbitovní 33, 312 00 Plzeň  
tel./fax: 377 444 216  
IČ: 40525007 DIČ: CZ40525007  
.....  
..... (2) .....

.....  
Ing. Milan Leška  
jednatel společnosti  
STAVMONTA spol. s r.o.

**Václav BLÁHA**  
prokurista společnosti

## Více-méně práce

Kód:

**Stavba:** Losinský potok, ř.km 0,18-0,60, Štěnovice, oprava kamenných zdí

Místo: Štěnovice

Datum: 13.07.2017

Objednavatel: Povodí Vltavy, státní podnik

Projektant: Ing. Jícha

Zhotovitel: STAVMONTA spol. s r.o.

Zpracovatel: Ing. Jícha

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>Náklady z rozpočtů</b>		<b>97 072,58</b>	<b>117 457,82</b>
<b>Vícepráce</b>		170 259,56	206 014,07
<b>Méněpráce</b>		-73 186,98	-88 556,25

**STAVMONTA**  
spol. s r.o.

Hřbitovní 33, 312 00 Plzeň  
tel./fax: 377 444 216  
IČ: 40525007 DIČ: CZ40525007  
č.ú.: 491057/0300 (2)

  
**Václav BLÁHA**  
prokurista společnosti

## ROZPOČET

Stavba: Losinský potok, ř.km 0,18-0,60, Štěnovice, oprava kamenných zdi

**Objekt:** Vícepráce

Místo: Štěnovice

Datum: 13.07.2017

Objednavatel: Povodí Vltavy, státní podnik

Projektant: Ing. Jícha

Zhotovitel: STAVMONTA spol. s r.o.

Zpracovatel: Ing. Jícha

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>170 259,56</b>

### Přípočet 3 ks schodiště 71 317,91

9	K	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v	m3	8,400	73,00	613,20
13	K	151101102	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn	m2	9,400	20,00	188,00
14	K	151101112	Odstranění příložného pažení a rozepření	m2	9,400	8,00	75,20
16	K	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes	m3	8,400	25,00	210,00
17	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů	m3	4,500	80,00	360,00
32	K	321213345	Zdivo nadzákladové z lomového kamene	m3	10,220	3 620,00	36 996,40
36	K	321321115	Konstrukce přehrad ze ŽB mrazuvzdorného	m3	6,320	1 853,00	11 710,96
38	K	321351010	Bednění konstrukcí přehrad rovinné	m2	16,500	650,00	10 725,00
39	K	321352010	Odbednění konstrukcí přehrad rovinné	m2	16,500	105,00	1 732,50
40	K	321366111	Výztuž železobetonových konstrukcí přehrad z oceli 10 505 D do 12 mm	t	0,058	20 780,00	1 194,85
41	K	321366112	Výztuž železobetonových konstrukcí přehrad z oceli 10 505 D do 32 mm	t	0,230	20 780,00	4 779,40
42	K	321368211	Výztuž železobetonových konstrukcí	t	0,138	19 800,00	2 732,40

### Přípočet zeď 6,9m 5 480,25

31	K	321212345	Oprava zdiva z lomového kamene vodních	m3	0,750	3 650,00	2 737,50
49	K	628635512	Vyplnění spár zdiva z lomového kamene	m2	5,175	360,00	1 863,00
50	K	629995101	Očištění vnějších ploch tlakovou vodou	m2	10,350	85,00	879,75

### Zpětné klapky 3 ks DN 300 39 021,40

nová	001	Zpětné klapky 3 ks DN 300	ks	3,000	13 007,13	39 021,40
------	-----	---------------------------	----	-------	-----------	-----------

### Srovnání dna 54 440,00

nová	002	Srovnání dna	m2	437,000	124,58	54 440,00
------	-----	--------------	----	---------	--------	-----------

# ROZPOČET

Stavba: Losinský potok, ř.km 0,18-0,60, Štěnovice, oprava kamenných zdí

**Objekt:** Měněpráce

Místo: Štěnovice

Datum: 13.07.2017

Objednavatel: Povodí Vltavy, státní podnik

Projektant: Ing. Jícha

Zhotovitel: STAVMONTA spol. s r.o.

Zpracovatel: Ing. Jícha

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>-73 186,98</b>

## Odpočet zeď (nahrazena 3ks schodiště)

-11 728,80

32	K	321213345	Zdivo nadzákladové z lomového kamene přehrad obkladní s vyspárováním, vč. kotev	m3	-3,240	3 620,00	-11 728,80
----	---	-----------	---	----	--------	----------	------------

## Odpočet zeď 6,9m

-61 458,18

6	K	120901113	Bourání zdiva kamenného na maltu	m3	-6,210	310,00	-1 925,10
7	K	120901121	Bourání zdiva z betonu prostého	m3	-5,520	480,00	-2 649,60
9	K	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v	m3	-8,280	73,00	-604,44
13	K	151101102	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn	m2	-10,350	20,00	-207,00
14	K	151101112	Odstranění příložného pažení a rozepření	m2	-10,350	8,00	-82,80
16	K	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes	m3	-8,280	25,00	-207,00
17	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů	m3	-3,450	80,00	-276,00
32	K	321213345	Zdivo nadzákladové z lomového kamene	m3	-6,210	3 620,00	-22 480,20
36	K	321321115	Konstrukce přehrad ze ŽB mrazuvzdorného	m3	-8,280	1 853,00	-15 342,84
38	K	321351010	Bednění konstrukcí přehrad rovinné	m2	-13,800	650,00	-8 970,00
39	K	321352010	Odbednění konstrukcí přehrad rovinné	m2	-13,800	105,00	-1 449,00
40	K	321366111	Výztuž železobetonových konstrukcí	t	-0,048	20 780,00	-997,44
41	K	321366112	Výztuž železobetonových konstrukcí	t	-0,192	20 780,00	-3 989,76
42	K	321368211	Výztuž železobetonových konstrukcí	t	-0,115	19 800,00	-2 277,00